
 

 

 

 

Delibera n. 15                                                                                                                  04.09.2023 

 Oggetto: Nomina n. 03 Referenti coordinatori (uno per ogni ordine di scuola) di Educazione civica 

 d’Istituto su proposta del Collegio; 
 

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti: Borrelli, Caputo D., Colosimo, Dellapigna, 

Drimaco, Mascolo,Turturro. 

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta  

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Viste le Linee guida per l’insegnamento dell’educazione civica, ai sensi dell’art. 3 della legge 20 agosto 

2019, n. 92; 

Visto il R.D.R. 0000035 del 22.06.2020; 

Visto l’articolo 2, comma 5 della Legge la legge 20 agosto 2019, n. 92; 

 

D E L I B E R A 

La nomina di n. 03 Referenti coordinatori (uno per ogni ordine di scuola) di Educazione civica d’Istituto, su 

proposta del Collegio, data l’introduzione, a partire dall'anno scolastico 2021/2022, dell’insegnamento 

trasversale dell’educazione civica. 

 

Per la S. Infanzia, la docente Morgese Francesca; 

Per la S. Primaria, la docente Saulle Pasqua; 

Per la S.S.S di I grado, la prof.ssa Delvecchio Elvira.    
 

Funzioni 

Ciascun Referente deve collaborare con il Dirigente Scolastico nel coordinamento delle attività di 

progettazione, organizzazione, attuazione delle attività di Educazione Civica. I referenti avranno il compito 

di favorire l’attuazione dell’insegnamento dell’Educazione civica attraverso azioni di tutoring, di 

consulenza, di accompagnamento, di formazione e supporto alla progettazione nei confronti dei colleghi, 

secondo il paradigma della “formazione a cascata”, di facilitare lo sviluppo e la realizzazione di progetti 

multidisciplinari e di collaborazioni interne fra i docenti, per dare concretezza alla trasversalità 

dell’insegnamento.  

Esito votazione 

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

141 141 // // 

 

             Il Segretario                               Il Presidente 

prof.ssa Amendolagine Concetta                                                             prof.ssa Angela Buono 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

 sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                                     sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


